DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 560 | 20 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 5

EDITAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
AUDIÊNCIA PÚBLICA

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de
São Paulo, usando de suas atribuições legais CONVOCA a população em geral,
representantes de entidades de classe e autoridades civis, para comparecerem na
Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo, nesta cidade, no dia 27 de abril de 2023,
às 19:00 horas, onde será realizada a AUDIÊNCIA PÚBLICA para elaboração e discussão
da Lei de Diretrizes Orçamentarias para o exercício de 2024, conforme determina o
artigo 48, § único da Lei Complementar nº 101/2000.

E para que chegue ao conhecimento de todos, foi lavrado este Edital, que vai afixado
nos locais de costume e publicado pela Imprensa.

Espírito Santo do Turvo – SP, 20 de abril de 2023.

AFONSO NASCIMENTO NETO
PREFEITO MUNICIPAL

PODER EXECUTIVO

EDITAIS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 560 | 20 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 5

EDITAL Nº. 23/2023

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO EM PROCESSO SELETIVO
nº 01/2022

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, no uso de suas atribuições
legais, CONVOCA os candidatos aprovados no PROCESSO SELETIVO 01/2022, abaixo relacionado,
obedecida a ordem de classificação, para CONTRATAÇÃO nos termos do inciso IX do artigo 37 da
Constituição Federal, para escolha do emprego temporário abaixo relacionado:

MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL – 1 (vaga)

Classificação Nome RG

05º SARA MARIA DE ARAUJO 54.950.256-7

O candidato convocado deverá apresentar-se na sede da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do
Turvo-SP, situada a Rua Lino dos Santos s/nº, Jardim Canaã, na cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, no
dia 24 de Abril de 2023, às 09:00 horas no Departamento de Recursos Humanos, com toda a
documentação referente aos requisitos mínimos para o emprego do candidato, documentos pessoais e
demais documentos exigidos pela CLT, cumprindo integralmente as disposições do EDITAL do Processo
Seletivo nº. 01/2022, para firmar compromisso de aceitação do emprego temporário e contratação no
regime CLT, obedecidas as disposições da Lei Municipal 272/2006 e demais legislações vigentes.

 O não comparecimento ou não apresentação dos Documentos legais na data, horário e local acima
mencionados, implicará na desistência da contratação e perda de todos os direitos decorrentes do Edital
do Processo Seletivo nº. 01/2022 e deste Edital.

Espírito Santo do Turvo, 20 de abril de 2023.

AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 560 | 20 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 5

CHAMAMENTO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Dispensa de Licitação 003/2023 - Inciso II do artigo 75 da Lei Federal 14.133/2021

Data da Publicação no site www.camaraespiritosantodoturvo.sp.gov.br: 20/04/2023

AGUARDANDO PROPOSTAS DE INTERESSADOS ATÉ 26/04/2023 ÀS 16:30 H, através do e-mail

secretaria@espiritosantodoturvo.sp.leg.br.

 Após esse prazo, o processo estará encerrado para o recebimento de novos orçamentos, de maneira que

garanta o andamento do processo de contratação.

Ressalte-se que a dispensa de licitação, agora prevista no art. 75 da Lei n. 14.133/2021, notadamente quanto à

hipótese do inciso II (valor reduzido) visa, em síntese, atender aos princípios da economicidade e da eficiência

administrativa, evitando que os custos econômicos do processo de licitação ultrapassem os benefícios que

serão alcançados com a futura contratação e impõe a observância das normas da nova Lei de Licitações,

inclusive, àquelas dos certames licitatórios, na forma do art. 72 da Lei n. 14.133/2021, com destaque para

a comprovação de que o contratado preenche os requisitos de habilitação e qualificação mínima necessária.

Item

Objeto

Parcela Unica (R$)

01

Prestação de serviço de seguro total com assistência 24 horas em

todo território nacional do veículo oficial Duster Zen 1.6 16V SCE

(AUT). (FLEX) ANO 2021 de propriedade da Câmara Municipal de

Espírito Santo do Turvo.

R$

PODER LEGISLATIVO

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 560 | 20 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 4 de 5

DESCRIÇÃO DETALHADA

DESCRIÇÃO

●  Veículo: Renailt Duster  Zen 1.6 16V SCE (Aut.) (Flex)

●  Número da Apólice: 0220093577931 (doc. anexo)

●  Vigência: das 24h do dia 16/03/2022 até as 24h do dia 16/03/2023.

●  Código C.I.: 62322005493361

●  Classe de Bônus: 10

●  Código tabela FIPE: 04003295-4

●  Ano: 2021

●  Modelo: 2021

●  Combustível: Gasolina/Álcool

●  Capacidade: 5 (cinco) passageiros

●  Portas: 4 (quatro)

●  Câmbio automático: Sim

●  Chassi: 93YHLD201MJ780305

●  Placa: CSM-0G51

●  Renavam: 01252058796

COBERTURA  INDIVIDUAIS

Cobertura Valor Prêmio Liquido

Básica – Colisão/Incêndio/Roubo/Furto 100 % FIPE

RCFV – Danos Materiais 200.000,00

RCFV – Danos Corporais 400.000,00

RCFV – Objetos Transportados pelo Veículo Conf.Cond.Gerais

RCFV – Danos Morais/Estéticos 50.000,00

Assistência Automais Gold 400 KM Conforme Manual

Extensão de Reboque Automais Gold Conf.Cond.Gerais

Carro Reserva Gold 30 Dias

Vidros Top Plus Conf.Cond, Gerais

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.008.01.000.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica -

R$ 36.766,61

ESTIMATIVA DE PREÇOS

O valor estimado para esta contratação é de R$

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 560 | 20 de abril de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 5 de 5

DOCUMENTAÇÃO:

A empresa que apresentar a proposta mais vantajosa deverá apresentar os seguintes documentos no

momento da contratação:

1- Habilitação Jurídica e possibilidade de contratar com o Poder Público;

1.1.1Registro Comercial, devidamente inscrito na Junta Comercial; ou

1.1.2.Ato Constitutivo; ou

1.1.3.Decreto de Autorização quando tratar-se de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento

no País.

1.2- Declaração de que o licitante tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para

o cumprimento das obrigações objeto da licitação;

1.3- Certidão de apenados obtida por meio do site do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo

(https://www.tce.sp.gov.br/pesquisa-relacao-apenados);

2- Regularidade Fiscal, Trabalhista e Social

2. Declaração de que o licitante dá cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição

Federal;

3. Inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) ou no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ);

4. Inscrição no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal;

5. Certidão negativa ou positiva com efeito de negativa de débitos federais;

6. Certidão negativa ou positiva com efeito de negativa de débitos estaduais;

7. Certidão negativa ou positiva com efeito de negativa de débitos municipais;

8.Prova de Regularidade com a Procuradoria da Fazenda Nacional;

9. Certificado de Regularidade do FGTS;

10. Certidão de regularidade perante a justiça do trabalho (certidão negativa de débitos trabalhistas);

3.Qualificação Técnica:

3.1. Atestado de capacidade técnica emitido por pessoa jurídica que comprove que a Licitante presta os

serviços ora licitados, de maneira satisfatória especificando quantidades e descrição do serviço prestado.

4.Qualificação Econômica Financeira:

4.1.Certidão Negativa de Falência e Recuperação Judicial;

Outros documentos para conhecimento dos fornecedores:

Modelo de Proposta de Preços.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
https://www.tce.sp.gov.br/pesquisa-relacao-apenados

		2023-04-20T14:08:52-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169